РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРХЛЯЙСКОГО сельского поселения
РЕШЕНИЕ
  11.08.2023

                                                                № 31/150
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов

Перхляйского сельского поселения от 22.09.2006 года № 36 « Об утверждении  реестра  муниципальной собственности Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района»

     Руководствуясь статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,

Совет депутатов Перхляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Перхляйского сельского поселения от 22.09.2006 года № 36 «Об утверждении муниципальной собственности Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:

1.1. включить в Раздел 1 Реестра муниципальной собственности Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:

    - квартира по адресу: 431462, РМ, Рузаевский район с. Перхляй, ул. Шишкеевская

д. 2, кв.10, общей площадью 65,2 м2.
        - квартира по адресу: 431462, РМ, Рузаевский район с. Перхляй, ул. Шишкеевская,д. 2, кв.1, общей площадью 46,5 м2.
    1.2. исключить из Раздела 1 Реестра муниципальной собственности Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:

- Земельный участок, по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Перхляй, общей площадью 1134000 м2.

      2. Реестр муниципальной собственности Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия изложить в новой редакции (прилагается).

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

Заместитель Главы Перхляйского сельского

поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия по работе в Совете

                                      Е.И. Жбанова
Приложение 1

к Решению Совета депутатов Перхляйского

сельского поселения
РЕЕСТР

муниципальной собственности администрации Перхляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

      Раздел 1. Перечень объектов недвижимого имущества, находящего в собственности администрации Перхляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

	№.№

п/п
	Наименование

недвижимого

имущества
	Местоположение
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь,

протяженность,

другие параметры,

характеризующие

физические свойства

недвижимого имущества

	Сведения о

балансовой

стоимости

недвижимого

имущества и

начисленной

амортизации

(износ),

тыс.руб.
	Сведения о

кадастровой

стоимости

недвижимого

имущества, тыс.руб.
	Даты

возникновения и

прекращения

права

муниципальной

собственности на недвижимое

имущество
	Реквизиты

документов

-оснований

возникновения

(прекращения)

права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о

правообладателе

муниципального недвижимого имущества

	Сведения об

установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях, (обремененных)с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	Здание  администрации

Перхляйского

сельского

поселения
	431462, РМ,

Рузаевский район

с.Перхляй,

ул.Шишкеевская

д1а
	отсутствует
	72
	122

122
	отсутствуют
	1966
	отсутствуют
	Администрация

Перхляйского

cельского

поселения
	отсутствуют

	2
	Здание Фельдшерско-акушерского пункта администрации

Перхляйского

сельского

поселения
	431462, РМ,

Рузаевский район

с.Перхляй,

ул.Шишкеевская

д1а
	отсутствует
	100
	246,9

191,8

	отсутствуют
	1986
	отсутствуют
	Администрация

Перхляйского

cельского

поселения
	отсутствуют

	3
	Дом щитовой администрации

Перхляйского

сельского

поселения
	431462, РМ,

Рузаевский район

с.Перхляй,

ул.Шишкеевская

д1а
	отсутствует
	54,6
	147,1

147,1
	отсутствуют
	1970
	отсутствуют
	Администрация

Перхляйского

cельского

поселения
	отсутствуют

	4
	Жилой дом № 1

	431462, РМ,

Рузаевский район

с.Перхляй,

ул.Шишкеевская

д1 кв.17
	13:17:0114001:1124
	46,6
	101,5

98,7
	отсутствуют
	1990
	отсутствуют
	Администрация

Перхляйского

cельского

поселения
	отсутствуют

	5
	Жилой дом № 2

	431462, РМ,

Рузаевский район

с.Перхляй,

ул.Шишкеевская

д2, 1
	13:17:0114001:1137
	46,5
	101,5

98,7
	отсутствуют
	1992
	отсутствуют
	Администрация

Перхляйского

cельского

поселения
	отсутствуют

	6
	- водопроводная сеть,

	Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Перхляй,ул.Новая
	13:17:0000000:537
	3431 м.

	2020
	отсутствуют
	Администрация

Перхляйского

cельского

поселения

	7
	Жилой дом № 2
	431462, РМ,

Рузаевский район

с.Перхляй,

ул.Шишкеевская

д2, 10
	13:17:0114001:1145
	65,2
	101,5

98,7
	отсутствуют
	1992
	отсутствуют
	Администрация

Перхляйского

cельского

поселения

Приложения 2

Раздел 2. Перечень объектов движимого имущества, находящихся в собственности администрации Перхляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

	№/№

п/п
	Наименование движимого

имущества
	Сведения о

балансовой

стоимости движимого

имущества и

начисленной амортизации (износе)

тыс.руб.
	Даты возникновения и

прекращения права

муниципальной

собственности на

движимое имущество
	Реквизиты

документов

-оснований

возникновения

(прекращения)

права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о

правообладателе

муниципального недвижимого имущества

	Сведения об

установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях, (обремененных)с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	Автомобиль Жигули
	61

61
	2004
	отсутствуют
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	2
	Автомобиль Москвич
	166,2

166,2

	1993
	отсутствуют
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	3
	Компьютер
	    26,7

   26,7

	2010
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	4
	Компьютер
	16,0

16,0

	2010
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	5
	Мобильный интернет
	13

13
	2011
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	6
	Факс
	5,6

5,6
	2011
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	7
	Кресло

	4,5

4,5
	2011
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	8
	Стол комплект с выкатной тумбой
	5,8

5,8
	2011
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	9
	Стенка конторская
	96,4

96,4
	1997
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	10
	Стол комплект СК-5
	5,7

5,7
	2011
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	11
	Сканор
	2,3

2,3
	2011
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	12
	Фотоаппарат
	2,0

2,0
	2012
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	13
	Ноутбук
	5,6

5,6
	2012
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	14
	Бензокосилка
	14,2

14,2
	2011
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	15
	Ксеракс
	9,4

9,4

	2011
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	16
	Принтер
	6,2

6,2
	2011
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	17
	Электропищущая машинка
	3,6

3,6
	2011
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	18
	Триммер
	8,0

8,0
	2011
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	19
	Книжный шкаф
	5,4

5,4
	2015
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	20
	Металический шкаф
	8,5

8,5
	2014
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	21
	Принтер
	4,5

4,5
	2012
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	22
	Кресло Амиго ультра КВ
	7,0

7,0
	2016
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

	23
	Бензиновый триммер
	11,8
	2023
	Товарная накладная
	Администрация

Перхляйского

сельского поселения
	отсутствуют

Приложения 3

Раздел  3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, юридических лицах, учредителем которых является муниципальное образование.

	 №
п/п
	полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Местоположение
объекта (Адрес)
	основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица);
	размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ);
	данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий);
	среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	 1
	----------------------
	-------------------------
	----------------------
	---------------------
	--------------------
	----------------------
	--------------------
	-------------------------